
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqia në dalje*1� 1400 W
Shpejtësia pa ngarkesë� 7000 - 29.000 min-1

Madhësia e tufës (e dhënë)� 6 mm
Madhësia e tufës (e disponueshme)� 3/6/8 mm
Diametri maksimal (shtojcë lëmuese)� Ø 32 mm
Diametri maksimal i diskut prerës� Ø 52 mm
Dimensionet (G×Gj×L)*2� 452 x 85 x 119 mm
Pesha*2� 2,2 kg

*1 me akumulator BL4080H / *2 me akumulator BL4020

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për: metalpunues profesionistë, automekanikë, 
punëtorë ndërtimi dhe teknikë mirëmbajtjeje

•	 Çelësi rrëshqitës e mundëson funksionimin e 
vazhdueshëm pa pasur nevojë ta mbani çelësin

•	 Dorezë e ngushtë për mbajtje me perimetër 
146 mm për manovrim të rehatshëm

•	 Funksioni i sigurisë AFT e zvogëlon goditjen prapa, duke e 
ndërprerë furnizimin me rrymë, kur vegla bllokohet

•	 Bllokimi i boshtit e mundëson ndërrimin e shpejtë të aksesorëve
•	 Kontrolluesi i shpejtësisë mundëson kontroll të saktë
•	 Përshtatet me aksesorë të mëdhenj deri në 

52 mm për aplikime të vështira
•	 Mbështet madhësi të shumëfishta të kokës për fleksibilitet të shtuar
•	 Dizajn i lehtë (2.2 kg me akumulator BL4020) për punë të pandërprerë
•	 E pajisur me frenë elektrike, funksion parandalimi të rinisjes, kontroll 

konstant të shpejtësisë, nisje të butë dhe drita LED të trefishta

   

AKSESORË
Tufë shtrënguese 

konike- 3 mm
763669-8

Tufë shtrënguese 
konike- 6 mm

763670-3

Tufë shtrënguese 
konike- 8 mm

763671-1

Dado shtrënguese
763668-0

Mbulesë e brendshme 
për Makpac 3

836573-5

E DISPONUESHME SI
GD001GU201 me 2x akumulatorë BL4040F dhe karikues DC40RA
GD001GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 80 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 91 dB(A), Niveli i vibrimit: 14,6 m/s2

Rekomandohet: BL4050F, BL4040F, BL4040, BL4025, 
BL4020, PDC01, PDC1200 dhe PDC1500. E përshtatshme 
me: BL4080H, BL4080F, 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

LXT 18 V
DGD800
Frezë e drejtë me 
akumulator

Kontrolluesi i shpejtësisë
Ofron kontroll të saktë duke 
mundësuar shpejtësi të 
lartë për lëmim dhe heqje 
të skajeve, dhe shpejtësi të 
ulët për lustrim ose heqje 
të bojës dhe ndryshkut

Ndërrim i shpejtë i aksesorëve
Bllokimi i boshtit mundëson 
ndërrim të shpejtë të aksesorëve, 
duke përdorur një çelës të 
vetëm, duke e optimizuar 
rrjedhën e punës dhe duke i 
shkurtuar ndërprerjet e punës.

Dukshmëri të përmirësuar
Tre drita LED e përmirësojnë 
dukshmërinë në hapësira të 
ngushta ose të errëta, duke 
e bërë punën precize më të 
lehtë dhe më të sigurt.

Dorezë e ngushtë
Dorezë ergonomike me perimetër 
të reduktuar prej 146 mm, 
krahasuar me 184 mm në modelin 
18V LXT DGD800, ofron rehati 
dhe kontroll të përmirësuar 
për përdorim më të gjatë.

GD001G� FREZË E DREJTË ME AKUMULATOR

www.makita-see.com
Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 

dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


